
５稲教学第１２９号

令和５年６月２６日

稲沢市内中学校、市内小学校６年生保護者 様

稲沢市教育委員会

教育長 広沢 憲治

稲沢市公立中学校の新制服について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は稲沢市

の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、稲沢市では令和３年度より、気候の変化への対応や多様な性への配慮など、誰もが快

適な学校生活を送ることができる制服について検討を進めてまいりました。アンケートやデザ

イン投票へのご協力等、誠にありがとうございました。

この度、新制服が完成し、来年度より市内各中学校で導入される運びとなりましたので、お

知らせいたします。

１ 新制服について

○ 上衣はブレザーで、下衣はスラックス・スカート・キュロットからの選択となります。

（上衣・下衣は稲沢市公立中学校標準服として指定）

○ ブレザーの下や夏季等に着用する上衣は、ポロシャツ（推奨品あり）、カッターシャツ、

開襟シャツの中から選択します。

○ 新制服は、令和６年度入学の新１年生より採用します。ただし、

現行の詰襟学生服・セーラー服でも構いません。

○ 新制服の導入に伴い、関連する付属品等のルールを、現在、各中

学校で検討しております。１１月３０日（木）に各中学校で開催予

定の入学説明会の折にお知らせいたします。

新制服のお披露目につきましては、稲沢市役所１階正面玄関、

稲沢市中央図書館、平和支所、祖父江の森図書館に展示いたします。

＜展示期間：７月３日(月)～７月２８日(金)＞
※ 平和支所…７／３～１４ 祖父江の森…７／１５～２８

また、稲沢市教育委員会ホームページにも掲載いたします。

２ 新制服の購入・採寸について

各販売店で新制服（上衣：ブレザー、下衣：スラックス・スカート・キュロット）が購入

できます。採寸等の案内は、各販売店からの告知をお待ちください。

３ 令和６年度の２・３年生の制服について

原則、卒業まで現行の詰襟学生服・セーラー服としますが、新制服に変更していただいて

も構いません（※ただし、商品供給の都合上、令和６年度の入学式以降の購入をお願いいた

します）。

４ その他

ご不明な点がございましたら、稲沢市教育委員会 学校教育課（０５８７－３２－１４３８）

まで、ご連絡ください。


